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Gjolstad gård, Holen den 21 oktober 1947 

Herr Overlæge Johan Scharffenberg 
Oslo 
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I Dagbladat for den 20 ds. ser jeg Leif Lyng Bruun's irrnlegg i 

anledning Deres redegjorelser i Morgenbladet om Hjemmefrontens 

mishandlinger av landssvikere efter frigjoringen. 

Deres innlegg i Morgenbladet har jeg ikke læst, men at der i 

aller hoieste grad er grunn til å påtale enkelte av hjmnmefront

folkenes oppforsel efter frigjoringen er sikkert. 

Forst vil jeg henvise til min skrivelse til Dem av 20/:> iår, og 

hvorav De ser at jeg som siktett for landssvik har hatt et feng

selsopphold på henimot 11 måneder. 

Jeg kan fortelle Dem at i den tid jeg var på Ilebu fra 4/6 til 

25/8-45 blev der av hejmmefrontsmedlemmer drevet en mi::;handling 

og tortur med fangene som sikkert i mange tilfeller kan side

stilles med den behandling som fangene i okkupasj onstiCLen fikk 

på Grini av tyskerne. 

Hvad behandlingen o Ilebu angår så kan jeg uttale mig av erfart;' 

uten noen foranledning blev endel fanger i syke og gamlegjengel 

mishandlett og prylt av Hjemmefrontmann Vidar Kranstad. Tilslut 

grep en av svenskesoldatene inn og stoppett sadisten. 

Selv fikk jeg ved denne anledning sparkett og slått 108 hoire 

nyre. Her refererer jeg til 5 rontkenfotografier som blev tatt. 

Da jeg pågrunn av denne mishandling aven N. s. læge og jassing 

overlægen blev på ubestemt tid erkleret for arbeidsudyktig, blev 

min på forhånd knappe brodrasj on satt ned til omtrent d.et halve. 

Fra Helserådet på Ilebu foreligger der en erklering om at den 

rasjon jeg da blev satt på var helt utilstrekkelig og sterkt 

helsenedbrytende. 

Kranstad er 3 gange av mig blitt anmeldt med oppgivelse av vidner 

til politiet, men politiet har det med å miste eller forlegge 

disse anmeldelsene. Så her kommer jeg ingen vei. 

Av de avsakte domme i landssviksaker ser jeg tilsvarend.e forseel

ser som Kranstad's blir straffett med mange års fengsel. 
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overlæge Johan Scarffenberg, Oslo. 

Når j eg har fremholdt hvad der passerte mig så er det :ikke fordi 

det er et isolerett tilfelle. Langt alvorligere forteelser med 

doden tilfolge er forekommet på Ilebu. Men utoverne ser det ut 

til er retslig bes1cyttett av fagforeningen Hjemmefronten Il. 

Idag er Jeg avskårett fra adgang til pressen, så der ingen anled

ning er for mig til å si ifra. 

Den i min skrivelse til Dem av 20/5 nevnte gruppe har nu tatt 

min sak i sin hånd og jeg har grunn til at regne med at jeg om 

ikke så lenge vil bli fultt ut rehabiliterett. 

Efter det jeg unner okkupasjonen i medfor av det mig da pålagte 

oppdrag av den britiske kontrasjionaje fikk greie på om de nu 

efter frigjoringen stornasjonale, og det jeg som fange på Ilebu 

også fikk anledning til å se av hjemmefråmtmedlemmers sadistiske 

tilboieligheter gjor at jeg idag baremå fole forakt for disse 

personer. Jeg vil vel neppe noensinde komme til at forandre 

denne mening. 

Da jeg forstår at De nu og da er innom Morgenbladets redaksjon 

og i tilfelle De skulle onske videre opplysninger så har jeg 

intet imot at Arthur Ratche gjor Dem bekjendt med det han måtte 
, 

onske å opplyse om av det jeg har gjordt ham be jendt med. 

~jbDlmslag til Ratehe. 

// 
P. S. uten noensomhelst tilknyttning til n. S. og sterkt mis
billigende N. S. bevegelsen og dennes samarbeide med tyskerne 
var det ganske interessant på Ilebu å komme N. S. så nær inn på 
livet. Og gå iblandt dem som en av IT deres egne Il efter deres 
nederlag. stor sette må jeg si de oppforte sig rolig og verdige. 
De var jo svært uvisse oe:c.; i min tid på Ilebu så viste eLe jo ikke 
hvad myndigheterne ville gjore med dem. Der var jo en.1{:elte fana
tikere iblandt dem som sogar forsvarte (:~visling fullt ut da all 
hans gemenhet blev opprullett i retten. Sådanne kunne også forsv2 
re Gestapister. 
Men alle trodde at arrestasjonen var helt forbigående og at myn
dighetene nermest holdt dem fengslett for å beskytte dem. 
pe. slutten av min tid på Ilebu ( august 1945 ) begyndte sogar 
nazister som senere har fått 10 - 20 års fengsell å bli. utålmodi
ge og mene at nu måtte folk være falt såvidt til ro at de kunne 
loslates. Jeg har absolutt det inntrykk at omskoleingen som der 
så smukt ble skrevet om i begyndelsen blir helt forfeilett, derti 
så jeg og forstod jeg så meget av mit opphold på Ilebu. Bitterhe
ten og uviljen imot samfunnett sitter for fast til det. Men det 
er. jo ikke tidligere N. S. medlemmer alene om. Il Alle Il synes nu 
for mig å være misfornoiet. 
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